Protokół 
 z  VII sesji Rady Gminy Domaradz  
z dnia 08 maja 2019r.
W dniu 08 maja 2019 r. o godz. 13.00 w sali nr 3 Urzędu Gminy w Domaradzu odbyła się VII sesja Rady Gminy Domaradz. Sesję otworzył Przewodniczący Stefan Wolanin oraz przywitał:  Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Dyrektora GOK z Panią księgową, Sołtysa Wsi Baryczy i Golcowa, Panią Kierownik Zespołu Obsługi Szkół , Radnych oraz pracowników urzędu. 
Ad. 1 Otwarcie sesji.
Sesja została rozpisana zgodnie ze Statutem. Radni otrzymali powiadomienia wraz          z materiałami dot. dzisiejszej sesji.  
Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził , że na sali jest 15 radnych wobec tego obrady są prawomocne.
Ad. 3 Ustalenie porządku obrad
Przewodniczący wprowadził do porządku obrad projekt Uchwały f) w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz poddał pod głosowanie wprowadzone zmiany oraz cały porządek obrad. Uwag do porządku obrad nie było. 
Głosowanie przez podniesienie ręki : za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
1. Stwierdzenie prawomocności obrad.
1. Ustalenie porządku obrad. 
1. Powołanie Komisji wnioskowej. 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
1. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie       międzysesyjnym.
1. Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji. 
1. Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz  działaniach inwestycyjnych Gminy
1. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 
a) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.
b) w sprawie zmiany  uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego , podatku leśnego, oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych, w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso              w Gminie Domaradz.
c) w sprawie  zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za       gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia                    i określenia wysokości wynagrodzenia inkasentów.
d) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela
e) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Domaradzu za rok 2018. 
f) w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 
     10.Interpelacje i zapytania radnych.
11.Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
12.Wolne wnioski i informacje.
13.Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.
14.Zamknięcie sesji. 
Ad. 4 Powołanie Komisji wnioskowej.
Zastępca Przewodniczącego E. Jara zgłosił radnych do Komisji wnioskowej:
Panią Annę Duplaga i Panią Bogusławę Duplaga. Radni wyrazili zgodę. Przewodniczący poddał skład komisji wnioskowej pod głosowanie przez podniesienie ręki.
za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.
W skład Komisji wnioskowej weszli Radni: Pani Anna Duplaga i Pani Bogusława Duplaga.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący wyjaśnił, że zapoznał się z protokołem z ostatniej sesji i nie wnosi zastrzeżeń i uwag oraz zaproponował przyjąć protokół z ostatniej sesji bez odczytywania. Uwag nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez podniesienie ręki.
za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 6  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący wyjaśnił, że w dniu 03 maja 2019r. uczestniczył w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Święta Matki Bożej Królowej Polski, które miało miejsce w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Domaradzu. Analizował oświadczenia majątkowe radnych, które zostały złożone w terminie oraz wykonywał zadania wynikające z obowiązku Przewodniczącego Rady Gminy. 
Ad. 7 Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji.
Wójt Gminy uchwały zostały przesłane do Wojewody i RIO, a wniosków było 10: 
1. wymiana /naprawa żarówek w lampach oświetlających kościół Golcowa/ Różanka 
lampa – Wójt żarówka została wymieniona natomiast reflektor trzeba kupić nowy i przy następnej wymianie żarówek ten reflektor zostanie zakupiony i wymieniony. Żarówki też były wymieniane w innych lapach przy drodze jak i na boisku wielofunkcyjnym                     w Domaradzu.
2. dofinansować Klub tenisowego w Domaradzu – Wójt Gminy uzasadnił, że wniosek jest dobry, ale powinni się zgłosić Przedstawiciele klubu, aby omówić szczegóły jak ma to dofinansowanie wyglądać na co potrzebują środków.
3. naprawa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Baryczy – Wójt wyjaśnił, że to jest zadanie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie do których ponownie zostało złożenie pismo.
4. naprawa drogi za kościołem w Baryczy w kierunku Gwoźnicy – Wójt pismo zostało wysłane do Starostwa Brzozów, ponadto Radny Pan Wesołowski miał objazd po drogach i miał to monitować tak aby ta droga była naprawiona -wyremontowana.
5. zrobienie chodnika przy Parafialnym kościele w Golcowej od dzwonnicy do figurki Wójt Gminy to jest zadanie wykraczające poza zwykły wniosek , to trzeba zgłaszać na etapie tworzenia budżetu 
6. remont drogi nr 91/90 Domaradz/ Budzisz przerobienie przepustu Wójt przekazał, że jest szukany wykonawca ponieważ swoimi siłami tego nie da się zrobić. Prowadzone są rozmowy z firmą Pana Pełdiak, która takie prace wykonuje.
7. naprawić oświetlenie na boisku wielofunkcyjnym w Domaradzu – Wójt poinformował, że jest to oświetlenie naprawione/zrobione 
8.obsypanie poboczy kamieniem na drodze gminnej Ropa /Golcowa w kierunku do skrzyżowania na Dział/ Golcowa –Wójt Gminy przekazał, że na razie nie da się tego wykonać
9. zmiana trasy wywozu śmieci w kierunku Kudłówka , Zagrabina i Dział nad ośrodkiem w Golcowej. Wójt Gminy została przeprowadzona rozmowa z firmą, która poinformowała, że w kierunku Zagrabina tu można zmienić natomiast w kierunku Kudłówka i Dział nad ośrodkiem w Golcowej tu nie można zmienić, ponieważ tj. droga ślepa, a Dział droga ta w dużej mierze prywatna i nieprzystosowana do takich pojazdów.
10. naprawa chodnika w kierunku Pańskie/Domaradz – Wójt zostało złożone pismo do całości zrobienia tego chodnika ponieważ poprawy na częściach tu nie wiele dadzą 
Wójt Gminy poinformował w sprawie przystanku Lutcza/Domaradz, że zostały również skierowane pisma i Dyrekcja Dróg nie ma nic przeciwko. Również zostały skierowane pisma do przewoźników, którzy tu jeżdżą i zdeklarowali jak będą tworzyć nowy rozkład to uwzględnią ten przystanek.
 
Ad. 8 Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz działaniach inwestycyjnych Gminy. 
Wójt Gminy w dniu 03 maja 2019r. uczestniczył w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Święta Matki Bożej Królowej Polski które miało miejsce                w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Domaradzu. Natomiast w dn. 04.05.2019r. w Domu Strażaka Domaradz /Góra Wójt Gminy brał udział w obchodach z okazji Dnia Strażaka
Ponadto działania inwestycyjne -Wójt Gminy przekazał:
- jeden przetarg został ogłoszony i został rozstrzygnięty na wykonanie dwóch dróg asfaltowych  w Domaradzu: jedna z funduszu sołeckiego, a druga na Działki (nowe osiedle) łączny koszt 232 tys. zł - wygrała Firma Ligęzka. Firma ta miała najniższą cenę     i zmieściła się w kosztorysie + gwarancji
- został złożony wniosek na boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w Baryczy (do Ministerstwa Sportu)
- został złożony wniosek na drogę Barycz za kościół  kosztorys na pond 700 tys. zł (do Wojewody)
- zostały złożone wnioski o doposażenie do wszystkich kuchni w szkołach - 4 (do Kuratorium ) (wyparzacze; piece)
- zostało wysłane zapytanie ofertowe na dostosowanie pomieszczeń w Przedszkolu             w Domaradzu. Wójt Gminy poinformował radnych, że w do Przedszkola jest zapisanych  ok. 60 dzieci. W grupie młodszych jest mniej i można jeszcze przyjąć 2,5 latki oraz mogą być też w wyjątkowych sytuacjach przyjęte jeszcze młodsze dzieci - 2 latki.
Wójt Gminy dalej kontynuował zakres inwestycji:
 - Plany na remont ogrodzenia w Baryczy – jest ujęty w zmianie budżetu 
W tym roku jest plan zrobienia jeszcze drogi: most w Golcowej - koło Filipa Krzysztofa                  Drogbud - są zgody mieszkańców oraz z Funduszu sołeckiego w Baryczy tam został złożony wniosek o drogę rolniczą. Jeśli otrzymamy środki to z tych zrobimy, a jeśli nie to zrobimy, ale tylko do wysokości funduszu sołeckiego. 
Prace dot. wodociągu w Baryczy (woda) zostały cofnięte ze względu wycofania zgód          i trzeba złożyć wniosek ponownie.
Został złożony wniosek  dot. dostosowania, doposażenia sali na szkolenia na 37 tys. zł         ( nagłośnienie, kamera itp.) Jeden wniosek z powiatu przechodzi.
Nabór wniosku na drogę Domaradz/ Przysietnica - nie został złożony wniosek przez Powiat. Jest przygotowany projekt na dwa kawałki chodnika w kierunku Lutcza za kościołem oraz to przejście w Domaradzu przy sklepie Centrum.
Wójt powiadomił że wystąpił z wnioskiem o częstsze  kontrole Policji (założenia radaru) ponieważ bardzo szybko jeżdżą, a jest szkoła, kościół, sklepy, bank, apteka i ośrodki zdrowia. 
Wójt Gminy poinformował, że 25 kwietnia 2019 r. w Domaradzu odbył się Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Jego organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Brzozowie, Starostwo Powiatowe w Brzozowie oraz Urząd Gminy Domaradz. Uczennica z Domaradza zajęła II miejsce jak i drużynowo Domaradz zajął          II miejsce. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że są zwracane pieniądze za krótkie odcinki kanalizacji – warunki są znane oraz za wodę a tym jeśli ktoś robi to na warunkach gminy i później to przekazuje. Wójt dodał, ze jest przygotowanych kilka projektów mniejszych - miedzy innym dwa w Golcowej – jeden z nich będzie zrobiony , a który zadecydują radni. 
Wójt poinformował, że na razie tego teraz nie wykonujemy tj. woda -Stara szkoła                 i Doboszówka, bo jak będzie nabór to dołączymy do tego wniosku, bo będzie można . Jeżeli nie to jeden jest na 170tys, a drugi na ponad 70 tys. Stara szkoła i Doboszówka. Ponadto Wójt przekazał, ze Powiat ma robić dwa odcinki : Domaradz/Góra 850 m oraz Kościół Różanka (Golcowa), kanał / kładka do Aniołówka – jeden odcinek w tym roku,    a drugi w następnym.

Ad. 9  Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:

Przewodniczący odczytał projekty uchwał:
a) Uchwała Nr VII.50.2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.
Uzasadnienie jest dołączone do projektu uchwały
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
Uchwała NR VII.50.2019 została przyjęta 

b) Uchwała VII.51.2019 w sprawie zmiany  uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych, w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso w Gminie Domaradz.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
Uchwała VII.51.2019 została przyjęta

c) Uchwała VII.52.2019 w sprawie  zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia  i określenia wysokości wynagrodzenia inkasentów.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za –15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
Uchwała NR VII.52.2019 została przyjęta

d) Uchwała NR VII.53.2019 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela
Dyskusja
W. Krupa Uchwała nie ma uzasadnienia i pytanie : co to znaczy dzieci młodsze?. Ustawa przewidywała do tej poru 22 godziny tygodniowo to jest przygotowanie do nauki w kl. I. Dzieci 6 i 5 letnie to jest program i to są godziny pełne dla dzieci i czy nie zwiększy się pobyt dziecka, nie wydłuży się w szkole i jakie mogą być konsekwencje podjęcia tej uchwały.
Wójt Gminy pytanie do radnej W. Krupa: jakie konsekwencje ?
W. Krupa proszę nie przeszkadzać jak Rada pracuje. 
Liczba godzin jest różna w różnych gminach . Do tej pory było 22 godziny i pytanie - czy do tego projektu była jakaś opinia jakiejś instytucji – Związków zawodowych                    i z informacji , które otrzymała radna opinia Związków zawodowych jest negatywna.
Wójt Gminy nie znam odpowiedzi na te pytania
Przewodniczący Rady Gminy 
Pani radna może złożyć na piśmie w formie interpelacji , zapytania i Pani otrzyma odpowiedź
W. Krupa nie mam obowiązku składania na piśmie, a tu pracujemy i mam prawo jak            i Rada Gminy uzyskać odpowiedź dzisiaj. Będzie głosowanie i każdy będzie podejmował decyzje. Panie Przewodniczący tu jest program realizowany i co to znaczy dzieci 6 letnie i młodsze to musi Rada wiedzieć.
Wójt Gminy Materiały radni otrzymują wczesniej przed sesją i każdy radny może przyjść  i uzyskać stosowne odpowiedzi przed sesją. Nie jest prawdą, że uchwała ma być opiniowana gdziekolwiek, więc nie mogło być opinii negatywnej. Do tej pory nie było to regulowane, ale zmieniły się przepisy i musi to być regulowane. Te 22 godziny to jest dla dzieci 6 –letnich, a dziecko młodsze, a są 5 i 4 latki – i te 25 godzin jest zgodne                      z prawem oraz prawdą jest, że przyjmuje to Rada. Zależy nam na oszczędności i jak jest 22 godz, a reszta nadgodziny, wiec te 25 godzin jest teraz. Zmieniły się przepisy                  i zadaniem wójta jest taką uchwałę przygotować, a co zrobi Rada ?
Przewodniczący RG przekazał informacje, które uzyskał do projektu tej uchwały - Dzieci do 6 lat tam obowiązuje 22 godz, a powyżej 6 lat obowiązuje 25 godzin. Są mieszane i dlatego zostały podniesione te godziny z 22 na 25.
W. Krupa do Wójta proszę nienogowań oraz przeszkadzać pracować Radzie - Pan         nie musi być na sesji. ( Wójt opuścił sale)
Przewodniczący ogłosił przerwę.
Po przerwie zostały wznowione obrady
J. Łukaszyk Radny odniósł się nie do Uchwały tylko zaznaczył, aby obrać naturalny tok działania Rady Gminy, jeśli są takie konwersyjne sprawy, żeby były omawiane na posiedzeniach komisji na których można więcej dopytać, uzyskać wyjaśnienia i później na sesji po uzyskaniu opinii od komisji we właściwy sposób pojąc daną uchwałę.
Wójt Gminy wyjaśnił, że powinno to być sprawnie i dobrym zwyczajem jest zrobić komisje przed sesja, ale ta sesja jest teraz zrobiona, bo chodzi o inkaso. Są różne sytuacje i trzeba zrobić sesje szybko, wiec nie  da się zawsze zrobić posiedzenia komisji przed sesją. Wójt odniósł się do Uchwały tzn. można było podejść do Zespołu Obsługi Szkół tak jak Przewodniczący RG i wszystko miał wytłumaczone. Wójt dodał, że na sesji powinien być, bo są punkty które omawia oraz, że jest do dyspozycji dla każdego czy to dla radnego, czy mieszkańca czy pracownika, który będzie chciał wyjaśnień czy rozmowy. Głosowanie powinno być sprawne. Każdy ma tak głosować jak mu mówi sumienie i wiedza.
W. Krupa zgłosiła wniosek o przegłosowanie w/w uchwały
Przewodniczący zamkną dyskusję
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 13, przeciw – 1, wstrzymało się – 1
Uchwała NR VII.53.2019 została przyjęta

e) Uchwała NR VII.54.2019 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Domaradzu za rok 2018. 
Uwag do uchwały nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 1
Uchwała NR VII.54.2019 została przyjęta

f) Projekt UCHWAŁA NR VII.55.2019 w sprawie projektu zmiany uchwały                w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i   gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe środka Kultury                     w Domaradzu za rok 2018.
Dyskusja
A. Nowak propozycja , aby odczytać  uzasadnienie do uchwały – Przewodniczący przeczytał uzasadnienie do uchwały
Przewodniczący dodał, ze skończyło się gimnazjum i nie będzie teraz Zespołu tylko Szkoła Podstawowa z dotychczasową nazwą.
W. Krupa Trzeba uaktualnić statut Gminy Domaradz w sprawie tej zmiany.
Więcej uwag nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przez imienne odczytanie
Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
Uchwała NR VII.55.2019 została przyjęta

Ad. 10 Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący otworzył dyskusję

W. Krupa Radna zapytał Pana Wójta Gminy dodając, że kierowała tę prośbę do Pana przez Panią Skarbnik, a dotyczy to drogi (Skarbnik znalazła nr tej drogi gminnej tj. 1752/1), która przebiega w kierunku za Kościół koło tych działek przylegających na podbudowę. Mieszkańcy za pośrednictwem radnej Krupy poprosili, aby tę drogę uporządkować żeby była przejezdna, bo jadą w pola i do lasu.  Na tę drogę  została zepchnięta ziemia. 
Drugie pytanie Pani radnej: co mają robić mieszkańcy z popiołem, ponieważ okres grzewczy się skończył i popiół nie będzie brany to do jakiego worka mogą ten popiół oddawać.
Wójt Gminy odpowie jak uzyska informacje od kierownika - T. Śmigiel.

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
nie było
Ad. 12 Wolne wnioski i informacje.
J. Łukaszyk Radny odniósł się do wcześniejszej dyskusji tzn. jeśli są rzeczy pilne do zwołania sesji to są odpowiednie tryby zwołania sesji i w związku z tym  komisja wcześniej obradować nie musi. Każda komisja ma swój plan pracy który realizuje. Zaznaczył dlaczego się w tej sytuacji się wstrzymuje przy głosowaniu, ponieważ jeśli zostało przegłosowane Roczne sprawozdanie finansowe GOK to w jakim celu zwoływać komisje , która ma to w swoim planie pracy.
A. Duplaga przekazała, że jeden z mieszkańców terenu za Kościół zgłosił, że na Miasteczku Rowerowym trzeba uruchomić oświetlenie oraz sprawdzić uszkodzone lampy – wydostają się kable, co może stwarzać zagrożenie dla korzystających. Prośba           o sprawdzenie tego oświetlenia.
J. Bator  Radny przekazał prośba od mieszkanki mieszkającej w Zatylu Górnym, aby obsypać mostek tj. droga gminna  ponieważ przy opadach zalewa jej mostek.
 Również od tej mieszkanki prośba o wycięcia drzewostanu wzdłuż tej działki na drodze gminnej , który zasłania wyjazd z posesji. (to jest przy posesji Pani G)
A. Stec Prośba/Wniosek od mieszkańców w sprawie naprawy usuwiska przy drodze wojewódzkiej 884 w Baryczy - złożenie pisma do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie w sprawie podania terminu likwidacji tego usuwiska. Jest to droga Wojewódzka Przemyśl/ Domaradz, a usuwisko w miejscowości Barycz.
Drugi wniosek aby podjąć działania remontu domu nauczyciela przy Szkole Podstawowej  w Baryczy
W. Krupa Wniosek: wykosić trawę w okolicy skrzyżowania na całym odcinku chodnika w przysiółku Pańskie Domaradz / CPEN oraz wyczyszczenie rowów w niektórych odcinkach
A. Nowak W 2018 r. w jesieni przez mieszkańców Kodłówka zostało złożone podanie aby wyremontować chodnik -ścieżkę prowadzącą przez drogę gminną  koło Pani M. K.  w dół w miejscowości Golcowa – zgody są i podanie jest u Pana Janusza tj. pierwszy wniosek
2 wniosek - dotyczy niewidocznego rozjazdu zarośniętego trawą na Dziale w Golcowej, aby oznaczyć ten rozjazd i uzupełnić klińcem tj. na drodze gminnej Ropa /Golcowa skrzyżowanie na Dział/ Golcowa.
 3 wniosek - Golcowa / Ropa przed przepustem jest droga w bok i rozsunęły się betony powstała dziura i te betony zostały zasypane jest to rów odprowadzający wodę z całego działu i pól. Wniosek o naprawę tego przepustu (wymiana kręgi)
T. Sowa - poprawić warunki bytowe mieszkańca w Baryczy ( Pana B.) 
Wójt Gminy wyjaśnił, że był o Niego (4x) z Panią Sekretarz, była Opieka Społeczna, ale On nie chce iść z tego domu i na nic się nie zgadza. Miał załatwione mieszkanie             w Baryczy, ale nie chce , a na siłę nie można nic zrobić.
Sołtys z Baryczy wniosek w sprawie aby podjąć próbę pozyskania środków unijnych na fotowoltaike i solary słoneczne oraz drugi wniosek rozważyć wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia  w Baryczy
Wójt Gminy odpowiedział, że nie mówi nie, ale trzeba zrobić rozeznanie jakie będą to koszty i wówczas można coś więcej na ten temat powiedzieć. Można też zwolnić Pana doktora z czynszu i niech zrobi podjazd. 
H. Mazur wniosek w sprawie naprawy wiaty przystankowej w Golcowej / Różanka             i Podlas i pytanie czy będzie możliwość pogłębienia tych rowów przy drodze gminnej na Różance.
Wójt Gminy - jeśli chodzi o rowy to koparka jest i jest nowy Sołtys ma godziny koparki i może dysponować dowolnie. Natomiast jeśli chodzi o wiaty przystankowe – sprawcy mają zapłacić i to w ciągu dwóch tygodni powinny być naprawione.

Ad. 14 Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.
Bogusława Duplaga - Komisja wnioskowa odnotowała 13 wniosków z dzisiejszej sesji:
1. uruchomić oświetlenie przy Miasteczku rowerowym w Domaradzu i sprawdzić uszkodzone lampy
2. w Zatylu Górnym obsypać mostek tj. droga gminna przy posesji Pani G. 
3. wycięcia drzewostanu zasłaniającego wyjazd z posesji w Zatylu Górnym - Pani G. 

4. naprawa usuwiska przy drodze wojewódzkiej 884 w Baryczy - złożenie pisma do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie w sprawie podania terminu likwidacji tego usuwiska. Jest to droga Przemyśl/ Domaradz, a usuwisko w miejscowości Barycz.
5. podjąć działania remontu domu nauczyciela przy Szkole Podstawowej  w Baryczy
6. wykosić trawę w okolicy skrzyżowania na całym odcinku chodnika w przysiółku Pańskie Domaradz / CPEN oraz wyczyszczenie rowów  w niektórych odcinkach
7. wyremontować chodnik (ścieżka) koło Pani M. K. w dół w miejscowości Golcowa
8. dotyczy niewidocznego rozjazdu zarośniętego trawą na Dziale w Golcowej, aby oznaczyć ten rozjazd i uzupełnić klińcem tj. na drodze gminnej Ropa /Golcowa skrzyżowanie na Dział/ Golcowa.
9. Golcowa / Ropa naprawa przepustu (wymiana kręgi)
10. poprawić warunki bytowe mieszkańca w Baryczy
11. podjąć próbę pozyskania środków unijnych na fotowoltaike i solary słoneczne 
12. rozważyć wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia                   w Baryczy
13. naprawa wiaty przystankowej w Golcowej / Różanka i Podlas 
Przewodniczący - na dzisiejszej sesji wypracowano 13 wniosków, które poddał pod głosowanie w całości.
Głosowanie przez podniesienie ręki : 
za – 15,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Wypracowane wnioski z dzisiejszej sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 14 Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący przekazał informację dla przewodniczących komisji, aby rozpisywali komisje w sprawie absolutorium, cześć materiałów otrzymali, a resztę otrzymają              w terminie późniejszym.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął VII sesję Rady Gminy Domaradz.
Sesja trwała od godz. 13.00 do 14.50
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